

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告的全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



robosense

ROBOSENSE TECHNOLOGY CO., LTD

速騰聚創科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2498)

截至2024年6月30日止六個月的中期業績公告

董事會欣然公佈本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核合併中期業績，連同2023年相應期間的比較數字。本集團截至2024年6月30日止六個月的中期簡明合併財務報表(「中期財務資料」)已由本公司根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料未經審核，惟已由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。中期財務資料亦已由本公司審核委員會審閱。該等中期業績乃摘錄自中期財務資料。

運營亮點及近期發展

- 截至2024年6月30日止第二季度(「**2024年第二季度**」)，本集團的激光雷達產品、用於ADAS應用的激光雷達產品及用於機器人及其他的激光雷達產品的銷量分別約為123,000台、118,300台及4,700台，比較截至2023年6月30日止第二季度(「**2023年第二季度**」)分別增加380.5%、442.7%及23.7%。
- 截至2024年6月30日止六個月，本集團的激光雷達產品、用於ADAS應用的激光雷達產品及用於機器人及其他的激光雷達產品的銷量分別約為243,400台、234,500台及8,900台，比較2023年同期分別增加415.7%、487.7%及21.9%。
- 截至2024年6月30日，我們已成功取得22家汽車整車廠及一級供應商的80款車型的量產定點訂單，並為其中12家客戶的29款車型實現SOP。

- 2024年上半年本集團的總收入達到了人民幣7.27億元，同比增長約121.0%。
- 2024年上半年本集團的整體毛利率為13.6%，對比2023年同期，提升了約9.7個百分點。
- 2024年上半年，本公司先後發佈兩款新產品，分別為超遠距激光雷達M3和全棧芯片化中長距激光雷達MX。截至2024年7月底，新產品已獲得來自5個客戶的多款車型定點，其中就包括了上汽智己和小鵬汽車，首個定點項目將於2025年上半年實現SOP。
- 繼獲得某2021–2023年全球銷冠OEM客戶的定點後，於2024年7月份我們又新增了一家位列全球前十之一的海外整車廠定點客戶。
- 為擴充產能以應對未來預期對本公司產品需求的上升，除目前已設立的深圳紅花嶺工廠和東莞立騰製造中心外，本公司在深汕合作區正通過租賃方式建設總面積達10萬平方米的RoboSense Mars製造總部基地，預計今年第三季度即可投入使用。

主要財務亮點

| | 截至6月30日止六個月 | |
|---------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| | 2024年 (未經審核) (人民幣千元) | 2023年 (經審核) (人民幣千元) |
| 收入 | 727,094 | 329,048 |
| 毛利 | 98,553 | 12,752 |
| 經營虧損 | (322,070) | (461,492) |
| 以下人士應佔(虧損)/利潤 | (267,521) | (768,288) |
| 本公司擁有人 | (269,151) | (771,222) |
| 非控股權益 | 1,630 | 2,934 |
| | | |
| | 截至6月30日 2024年 (未經審核) (人民幣千元) | 截至12月31日 2023年 (經審核) (人民幣千元) |
| 資產總額 | <u>3,862,223</u> | <u>3,271,453</u> |
| 負債總額 | <u>729,505</u> | <u>12,341,292</u> |
| 權益/(虧絀)總額 | <u>3,132,718</u> | <u>(9,069,839)</u> |

管理層評論

業務前景

儘管我們於報告期間因仍處於起步階段仍然錄得虧損，但隨著我們快速擴張並於快速增長的激光雷達及機器人解決方案市場以長期業務成功及財務回報為目標，我們的財務業績持續顯著改善。

我們對激光雷達在車載領域的應用前景充滿信心，並認為有幾個關鍵因素推動其在市場上的廣泛應用：

- L2+級別自動駕駛市場需求持續增長，配備激光雷達的車型數量將顯著增加。智能駕駛已經成為汽車行業競爭的焦點，隨著人民幣20萬元以上車型的應用逐漸成熟，人民幣20萬元以下這一汽車主力銷售區間的需求也將逐步被滲透；
- 隨著L3以上級別技術的不斷發展，單個車型的激光雷達配置數量將大幅度增加。L3以上的自動駕駛需要更廣的探測範圍，因此需要在單個車型周圍增加多顆激光雷達。同時，為滿足高速場景下的駕駛安全需求，前向激光雷達的性能也將迎來進一步升級，帶動激光雷達產品平均單價的升級；
- 隨著智能駕駛的全球化規模應用，激光雷達的市場空間將進一步擴大。目前，激光雷達的應用主要集中在中國市場。未來兩年內，海外廠商的高階自動駕駛功能將逐步落地。根據中國與全球汽車銷量的比例預測，全球市場空間將大幅拓展。

為迎接這一爆發窗口，RoboSense在今年上半年推出了兩款新品：極具性價比的MX和極致性能的M3。

- MX具備200米的探測距離及最高可達 $0.1^{\circ} \times 0.1^{\circ}$ 的角分辨率，配備全域可調ROI功能，其性能完全滿足目前主流L2+自動駕駛對激光雷達的需求。此外，憑藉卓越的體積表現與超低成本，MX與域控等核心部件的快速低成本化結合，讓人民幣20萬以下的車型搭載高階智駕功能成為可能，實現科技平權。

- M3則擁有300米的探測距離，正常工作模式下最高支持 $0.05^{\circ} \times 0.05^{\circ}$ 的角度分辨率，ROI區域等效500線，可以以高分辨率模式在ROI區實現1,000線的點雲效果。在保持當前主流市場激光雷達產品售價的同時，M3極大地提升了產品性能，尤其適用於高速(包括海外高速不限速)場景下的安全需求。此外，配合我們的E系列的補盲激光雷達，憑藉全視角、高性能的3D成像能力，將推動自動駕駛技術不斷向上。

車載是RoboSense激光雷達第一個量產爆發的市場，但也僅僅只是開始。我們相信，在全球機器人技術市場，更多類似汽車行業的行業也在逐漸浮現。

除了機器人市場的規模在逐漸擴大外，在大模型與具身智能技術快速突破的今天，類似傳統工業、商業領域的機器人智能無人化改造，以及新增的消費類市場增長更是潛力無限。作為機器人領域的核心組件，以激光雷達為代表的3D感知傳感器將迎來爆發性增長。我們相信機器人行業將成為RoboSense接下來的重要增長引擎。長期以來，我們一直在和行業共同探索激光雷達的應用，迄今，我們的平台產品已經在機器人及其他領域服務累計超過2,400個客戶，共同探索應用落地。

作為AI驅動的機器人技術公司，我們將持續在AI算法、芯片、硬件三個技術領域保持高壓投入，堅持深耕汽車與機器人兩大核心主陣地，為市場提供除了激光雷達外更多元化的產品方案。我們將通過持續創新的機器人技術，讓世界更安全，讓生活更智能，最終成長為全球領先的機器人技術平台公司。

展望未來，我們將利用我們的競爭優勢，繼續實施我們的增長策略，包括繼續投資於核心技術及完善產品供應，加強製造及供應鏈能力，加強及擴大客戶群，以及吸引並留住人才。

自2024年6月30日起至本公告日期，我們的財務或交易狀況或前景未發生重大不利變化，且不存在對本公告中本集團的合併財務報表所載資料產生重大影響的事件。

截至2024年6月30日止六個月的未經審核財務業績

下表載列截至2024年6月30日及2023年6月30日止六個月的比較數字。

| | 截至6月30日止六個月 | |
|-------------------------|----------------------------|---------------------------|
| | 2024年 (未經審核) (人民幣千元) | 2023年 (經審核) (人民幣千元) |
| 收入 | 727,094 | 329,048 |
| 銷售成本 | <u>(628,541)</u> | <u>(316,296)</u> |
| 毛利 | 98,553 | 12,752 |
| 研發開支 | (313,352) | (246,394) |
| 銷售及營銷開支 | (57,026) | (40,174) |
| 一般及行政開支 | (82,247) | (170,515) |
| 金融資產減值撥回／(虧損)淨額 | 1,031 | (182) |
| 其他收入 | 34,910 | 14,987 |
| 其他虧損淨額 | <u>(3,939)</u> | <u>(31,966)</u> |
| 經營虧損 | (322,070) | (461,492) |
| 財務收入淨額 | 54,043 | 34,774 |
| 使用權益法入賬的應佔聯營公司利潤／(虧損)淨額 | 4,843 | (942) |
| 向投資者發行的金融工具的公允價值變動 | <u>(2,799)</u> | <u>(339,762)</u> |
| 除所得稅前虧損 | (265,983) | (767,422) |
| 所得稅開支 | <u>(1,538)</u> | <u>(866)</u> |
| 期內虧損 | <u>(267,521)</u> | <u>(768,288)</u> |
| 以下人士應佔(虧損)／利潤 | | |
| 本公司擁有人 | (269,151) | (771,222) |
| 非控股權益 | <u>1,630</u> | <u>2,934</u> |

下表載列截至2024年6月30日及2023年12月31日的比較數字。

| | 截至6月30日 2024年 (未經審核) (人民幣千元) | 截至12月31日 2023年 (經重列， 經審核) (人民幣千元) |
|------------------|---------------------------------------|---|
| 流動資產總額 | 3,401,169 | 2,826,689 |
| 非流動資產總額 | 461,054 | 444,764 |
| 資產總額 | 3,862,223 | 3,271,453 |
| 流動負債總額 | 635,487 | 12,246,480 (附註) |
| 非流動負債總額 | 94,018 | 94,812 (附註) |
| 負債總額 | 729,505 | 12,341,292 |
| 權益／(虧絀)總額 | 3,132,718 | (9,069,839) |
| 權益及負債總額 | 3,862,223 | 3,271,453 |

附註：由於國際會計準則第1號(修訂本) — 負債分類為流動或非流動自2024年1月1日起生效，本集團對向投資者發行金融工具的會計政策作出變動，並透過重列截至2023年12月31日的結餘，將優先股追溯重新分類為流動負債。

管理層討論與分析

截至2024年6月30日止六個月與截至2023年6月30日止六個月的比較

收入

| | 截至6月30日止六個月 | |
|----------|----------------------------|---------------------------|
| | 2024年 (未經審核) (人民幣千元) | 2023年 (經審核) (人民幣千元) |
| 收入來自： | | |
| 產品 | | |
| 用於ADAS | 609,035 | 146,910 |
| 用於機器人及其他 | 77,482 | 87,962 |
| | <u>686,517</u> | <u>234,872</u> |
| 解決方案 | 35,663 | 60,654 |
| 服務及其他 | 4,914 | 33,522 |
| | <u>727,094</u> | <u>329,048</u> |

截至2024年6月30日止六個月，我們的總收入為人民幣727.1百萬元，較2023年同期的人民幣329.0百萬元增加121.0%。同比增加主要是由於2024年上半年產品銷售增加。

- 截至2024年6月30日止六個月，來自銷售產品的收入為人民幣686.5百萬元，較2023年同期的人民幣234.9百萬元增加192.3%，主要是由於用於ADAS應用的產品銷售增加，例如我們的車規級固態激光雷達。截至2024年6月30日止六個月，我們用於ADAS應用的激光雷達產品的銷售收入由2023年同期的人民幣146.9百萬元增加至人民幣609.0百萬元，同比大幅增加314.6%。我們的激光雷達產品的總銷量由2023年上半年的約47,200台增加至2024年上半年的約243,400台。用於ADAS應用的激光雷達產品的銷售量由2023年上半年的約39,900台大幅增加至2024年上半年的約234,500台。用於ADAS應用的激光雷達產品的收入增長由產品銷量增加所帶動，部分被用於ADAS應用的

產品平均單價由2023年上半年的每台約人民幣3,700元減少至2024年上半年的每台約人民幣2,600元所抵銷。用於ADAS應用的產品平均單價減少主要由於(i)我們在2024年上半年成功降低原材料採購成本時，我們降低向客戶所提供產品的平均售價；及(ii)我們於2024年上半年銷售了更多的量產激光雷達，與於2023年上半年銷售的各自價格較高的原型相比，其單價通常較低。截至2024年6月30日止六個月，我們的機器人及其他產品的銷售收入為人民幣77.5百萬元，較2023年同期的人民幣88.0百萬元減少11.9%。我們用於機器人及其他產品的激光雷達產品的總銷量由2023年上半年的約7,300台增加至2024年上半年的約8,900台，而產品的平均單價則由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣12,000元減少至截至2024年同期的約人民幣8,700元，主要是由於2024年上半年，價格較低的Helios及Bpearl系列的銷售量增加，而價格較高的Ruby系列的銷售量下降。

- 截至2024年6月30日止六個月，來自銷售解決方案的收入為人民幣35.7百萬元，較2023年同期的人民幣60.7百萬元減少41.2%。儘管已交付解決方案項目的數量由2023年上半年的87個增至2024年上半年的193個，但每個項目的平均售價由2023年上半年的約人民幣697,200元減少至2024年上半年的約人民幣184,800元，主要是由於我們的真值解決方案項目(其通常收取較高的平均售價)減少，以及價格較低的標準RS-Fusion-P系列解決方案項目(其為用於機器人應用及ADAS應用早期測試階段的自動駕駛出租車的解決方案，該解決方案集成了我們的激光雷達硬件產品和人工智能感知軟件，從而實現了更高級別自動駕駛功能)的數量增加所致。

銷售成本

截至2024年6月30日止六個月，銷售成本為人民幣628.5百萬元，較2023年同期的人民幣316.3百萬元增加98.7%。同比增加主要是由於用於ADAS應用的產品銷售量增加。

毛利及毛利率

| | 截至6月30日止六個月 | | | |
|--------------|-------------------|-----------------|-------------------|---------|
| | 2024年 | | 2023年 | |
| | 毛利／ (毛損) | 毛利率 | 毛利／ (毛損) | 毛利率 |
| | (未經審核) | | (經審核) | |
| | (人民幣千元， 百分比除外) | | (人民幣千元， 百分比除外) | |
| 產品 | | | | |
| 用於ADAS | 68,188 | 11.2% | (52,189) | (35.5)% |
| 用於機器人及其他 | 20,251 | 26.1% | 41,672 | 47.4% |
| 解決方案 | 18,340 | 51.4% | 28,684 | 47.3% |
| 服務及其他 | (8,226) | (167.4)% | (5,415) | (16.2)% |
| | <hr/> | | <hr/> | |
| 總計 | 98,553 | 13.6% | 12,752 | 3.9% |
| | <hr/> <hr/> | | <hr/> <hr/> | |

我們於截至2024年6月30日止六個月錄得的毛利為人民幣98.6百萬元，較2023年同期的人民幣12.8百萬元增加約670.3%。因此，截至2024年6月30日止六個月的毛利率由2023年同期的3.9%大幅提升至13.6%。

我們的整體毛利率主要受到不同產品類別銷售貢獻變化的影響。整體毛利率的增長主要是由於我們用於ADAS應用的激光雷達產品毛利率的顯著提高。

尤其是用於ADAS應用的激光雷達產品，我們於截至2024年6月30日止六個月錄得的毛利為人民幣68.2百萬元，而於2023年同期的毛損為人民幣52.2百萬元。該產品類別的毛利率由截至2023年6月30日止六個月的毛損率35.5%大幅提高至截至2024年6月30日止六個月的毛利率11.2%。毛利率的提高主要是由於原材料採購成本減少及規模經濟效應，因為我們2024年上半年用於ADAS應用的激光雷達產品的產量規模明顯高於2023年上半年的產量規模。

就銷售機器人及其他的激光雷達產品而言，截至2024年6月30日止六個月及2023年6月30日止六個月，我們分別錄得毛利人民幣20.3百萬元及人民幣41.7百萬元。截至2024年6月30日止六個月，該產品類別的毛利率由2023年同期的47.4%減少至26.1%。Helios及Bpearl系列(毛利率較Ruby系列低)的銷售增長導致用於機器人及其他產品的整體毛利率於2024年上半年下降。

就提供激光雷達感知解決方案而言，截至2024年6月30日止六個月及2023年6月30日止六個月，我們分別錄得毛利人民幣18.3百萬元及人民幣28.7百萬元。該產品類別的毛利率由截至2023年6月30日止六個月的47.3%增加至截至2024年6月30日止六個月的51.4%，主要是由於2024年上半年的產品成本下降。

研發開支

截至2024年6月30日止六個月，研發開支為人民幣313.4百萬元，較2023年同期的人民幣246.4百萬元增加27.2%。同比增加主要是由於(i)僱員福利開支增加，其主要由於研發人員數量由截至2023年6月30日的548人增加至截至2024年6月30日的601人，且研發人員薪資待遇改善；及(ii)研發設備增加，導致折舊及攤銷開支增加。我們增聘了專門從事專有芯片開發及AI算法的研發人員，彼等享有較好的薪資待遇。研發開支(不包括以股份為基礎的薪酬)佔收入的百分比由截至2023年6月30日止六個月的53.4%下降至截至2024年6月30日止六個月的36.3%。

銷售及營銷開支

截至2024年6月30日止六個月，銷售及營銷開支為人民幣57.0百萬元，較2023年同期的人民幣40.2百萬元增加41.8%。同比增加主要是由於(i)僱員福利開支增加，其主要由於(a)以股份為基礎的薪酬增加人民幣2.2百萬元，及(b)員工薪酬待遇改善；及(ii)隨著客戶數量和相關業務活動的增加，業務發展及推廣活動增加。銷售及營銷開支(不包括以股份為基礎的薪酬)佔收入的百分比由截至2023年6月30日止六個月的11.4%下降至截至2024年6月30日止六個月的7.2%。

一般及行政開支

截至2024年6月30日止六個月，一般及行政開支為人民幣82.2百萬元，較2023年同期的人民幣170.5百萬元減少51.8%。同比減少主要是由於以股份為基礎的薪酬減少人民幣83.7百萬元。我們的一般及行政開支(不包括以股份為基礎的薪酬和上市開支)佔收入的百分比由截至2023年6月30日止六個月的17.9%減少至截至2024年6月30日止六個月的10.1%。

金融資產減值撥回／(虧損)淨額

金融資產減值撥回淨額由2023年同期的減值虧損淨額人民幣0.2百萬元增加至截至2024年6月30日止六個月的減值撥回淨額人民幣1.0百萬元。該增加主要是由於貿易應收款項及應收票據減值撥備減少所致。

其他收入

截至2024年6月30日止六個月，其他收入由2023年同期的人民幣15.0百萬元增加132.7%至人民幣34.9百萬元，主要由於2024年上半年的政府補助增加。

其他虧損

其他虧損(主要為匯兌虧損淨額)由截至2023年6月30日止六個月的人民幣32.0百萬元減少87.8%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣3.9百萬元。我們於2023年上半年及2024年上半年產生的匯兌虧損與RoboSense HK向深圳速騰作出的以人民幣計價的集團內借款有關。RoboSense HK的功能貨幣為美元。美元兌人民幣的匯率升值幅度較小導致於2024年上半年我們的匯兌虧損淨額減少。

財務收入淨額

財務收入淨額由截至2023年6月30日止六個月的人民幣34.8百萬元增加55.2%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣54.0百萬元。該增加主要由於現金及現金等價物的利息收入增加。

淨虧損

截至2024年6月30日止六個月，我們的淨虧損為人民幣267.5百萬元，較2023年同期的淨虧損人民幣768.3百萬元減少65.2%。

非國際財務報告準則計量

為補充我們根據國際財務報告準則呈列的合併財務報表，我們亦使用經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)作為額外財務計量，而該財務計量並非由國際財務報告準則所規定或根據國際財務報告準則呈列。我們認為，該非國際財務報告準則透過剔除項目的潛在影響，有助於比較不同年度及不同公司的經營業績，並提供有用資料，供投資者及其他人士以與管理層相同方式了解及評估我們的合併經營業績。然而，我們呈列的經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)未必與其他公司所呈列類似名稱的計量可比。使用此項非國際財務報告準則計量作為一種分析工具存在局限性，閣下不應將其與我們根據國際財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析分隔開來，或作為分析的替代品。

剔除以股份為基礎的薪酬、向投資者發行的金融工具的公允價值變動和上市費用，截至2024年6月30日止六個月經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)為人民幣202.1百萬元，較2023年同期的人民幣243.6百萬元減少17.0%。

| | 截至6月30日止六個月 | |
|-------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| | 2024年 (未經審核) (人民幣千元) | 2023年 (經審核) (人民幣千元) |
| 淨虧損與經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量)的對賬： | | |
| 淨虧損 | (267,521) | (768,288) |
| 加： | | |
| — 以股份為基礎的薪酬 ⁽¹⁾ | 62,559 | 165,683 |
| — 向投資者發行的金融工具的公允價值變動 ⁽²⁾ | 2,799 | 339,762 |
| — 上市開支 ⁽³⁾ | 26 | 19,195 |
| 經調整淨虧損(非國際財務報告準則計量) | <u>(202,137)</u> | <u>(243,648)</u> |

附註：

- (1) 以股份為基礎的薪酬為非現金性質，主要是指我們自僱員獲得服務作為我們權益工具代價的安排。以股份為基礎的薪酬預期不會導致未來現金付款。
- (2) 向投資者發行的金融工具的公允價值變動指我們發行的優先股、認股權證及可轉換票據的公允價值變動，其將於上市後轉換為股權。
- (3) 上市開支與全球發售有關。

流動資金及資本資源

我們監控並維持足夠的流動性水平，為我們的營運提供資金並減輕現金流波動的影響。截至2024年6月30日，我們的現金及現金等價物、受限制現金及定期存款為人民幣2,570.6百萬元，而截至2023年12月31日為人民幣1,835.5百萬元。現金及現金等價物主要包括以人民幣及美元計值的銀行現金。

截至2024年6月30日止六個月，經營現金流出淨額為人民幣115.7百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的人民幣273.8百萬元有所減少。於2024年上半年的經營活動所用現金淨額乃通過調整除所得稅前虧損人民幣266.0百萬元的非現金及其他項目計算，得出營運資金變動前經營虧損人民幣179.8百萬元。

債務及財務比率

借款

截至2024年6月30日，我們並無任何未動用銀行融資。

租賃負債

截至2024年6月30日，我們確認租賃負債總額(包括即期及非即期租賃負債)人民幣4.8百萬元，而截至2023年12月31日為人民幣15.5百萬元，主要由於支付租賃負債所致。

應付許可費

許可權確認為無形資產。應付許可費初步按許可協議日期的公允價值入賬。截至2024年6月30日，我們確認總應付許可費(包括即期及非即期應付許可費)人民幣17.5百萬元，而截至2023年12月31日為人民幣22.6百萬元，主要由於並無新增應付許可費，而餘額輕微減少僅由於應付許可費的支付所致。

財務比率

流動比率(按流動資產除以截至同日的流動負債計算)由截至2023年12月31日的23.1%增加至截至2024年6月30日的535.2%，主要由於於報告期間本公司所有優先股於上市後已自動轉換為普通股並已相應地由負債重新分類至權益。

資產負債比率(按負債總額除以截至同日的資產總額計算)由截至2023年12月31日的377.2%減少至截至2024年6月30日的18.9%，主要由於於報告期間本公司所有優先股於上市後已自動轉換為普通股並已相應地由負債重新分類至權益。

資產抵押

截至2024年6月30日，本集團概無資產抵押(2023年6月30日：無)。

資本開支及資本承擔

資本開支主要用於建設製造設施。資本開支由2023年上半年的人民幣73.5百萬元減少至2024年上半年的人民幣59.0百萬元。於該等期間，資本開支主要用於製造設施及供應鏈建設。

資本承擔主要與(i)物業、廠房及設備及(ii)無形資產有關。截至2024年6月30日，本公司全部歸屬於物業、廠房及設備的資本承擔為人民幣3.3百萬元，較截至2023年12月31日的資本承擔人民幣7.2百萬元有所減少，其中人民幣5.5百萬元歸屬於物業、廠房及設備，而人民幣1.7百萬元則歸屬於無形資產。

誠如招股章程所披露，我們計劃使用全球發售所得款項淨額約20%用於提升製造、測試及驗證能力，及所得款項淨額約5%用於探索潛在的戰略合作關係或聯盟機遇。有關我們擬定的全球發售所得款項用途的進一步詳情，請參閱招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節。除本公告所披露者外，截至本公告日期，本集團並無其他重大資本開支或投資計劃。

或有負債

截至2024年6月30日，本公司並無任何重大或有負債。

重大投資以及重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

除本公告披露者外，截至2024年6月30日止六個月，本公司並無其他重大投資及／或對附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

人力資源

截至2024年6月30日，我們共有1,418名僱員，且我們絕大部分僱員位於中國內地。本集團於報告期間的僱員福利總額為人民幣360.3百萬元，包括工資、薪金及花紅、以股份為基礎的薪酬開支、退休金成本(包括界定供款退休計劃、住房公積金、醫療保險及其他社會保險)及其他僱員福利。我們採用多種招聘方式，包括校園招聘、網上招聘、其他外部招聘渠道以及內部推薦和轉崗。

除工資和福利外，我們通常為全職僱員提供績效獎金，為銷售及營銷人員提供佣金。我們亦設立股權激勵計劃，包括首次公開發售前股份激勵計劃A、首次公開發售前股份激勵計劃B及首次公開發售後股份激勵計劃，以激勵我們的僱員，詳情載於招股章程。我們已建立全面的僱員培訓和發展體系，包括涵蓋企業文化、僱員權利和責任、工作場所安全、數據安全和其他後勤方面的一般培訓，以及提高僱員在與我們業務相關的某些重要領域的知識和專長的特定培訓。我們致力於持續為僱員提供舒適的工作環境。於2024年7月5日，本公司根據首次公開發售後股份激勵計劃向合資格參與者(即本集團員工)授予總計216,607份受限制股份單位的相關獎勵。有關授出獎勵的詳情，請參閱本公司日期為2024年7月5日的公告。

中期簡明合併財務資料

中期簡明合併全面收益表

| | 附註 | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|-----------------------------|----|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (未經審核) | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (經審核) |
| 收入 | 4 | 366,125 | 184,149 | 727,094 | 329,048 |
| 銷售成本 | | (312,054) | (165,520) | (628,541) | (316,296) |
| 毛利 | | 54,071 | 18,629 | 98,553 | 12,752 |
| 研發開支 | | (164,789) | (171,130) | (313,352) | (246,394) |
| 銷售及營銷開支 | | (28,629) | (21,502) | (57,026) | (40,174) |
| 一般及行政開支 | | (43,955) | (136,232) | (82,247) | (170,515) |
| 金融資產減值 (虧損)/撥回淨額 | | (393) | (2,047) | 1,031 | (182) |
| 其他收入 | | 21,512 | 8,920 | 34,910 | 14,987 |
| 其他虧損淨額 | | (694) | (41,552) | (3,939) | (31,966) |
| 經營虧損 | | (162,877) | (344,914) | (322,070) | (461,492) |
| 財務收入 | | 27,070 | 19,384 | 55,656 | 36,657 |
| 財務成本 | | (1,201) | (1,241) | (1,613) | (1,883) |
| 財務收入淨額 | | 25,869 | 18,143 | 54,043 | 34,774 |
| 使用權益法入賬的應佔聯營 公司利潤/(虧損)淨額 | | 1,669 | (452) | 4,843 | (942) |
| 向投資者發行的金融工具的 公允價值變動 | | — | (97,761) | (2,799) | (339,762) |
| 除所得稅前虧損 | | (135,339) | (424,984) | (265,983) | (767,422) |
| 所得稅開支 | 5 | (1,511) | (464) | (1,538) | (866) |
| 期內虧損 | | (136,850) | (425,448) | (267,521) | (768,288) |
| 以下人士應佔 (虧損)/利潤： | | | | | |
| 本公司擁有人 | | (137,365) | (426,719) | (269,151) | (771,222) |
| 非控股權益 | | 515 | 1,271 | 1,630 | 2,934 |
| | | (136,850) | (425,448) | (267,521) | (768,288) |

| 附註 | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (未經審核) | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (經審核) |
| 其他全面收益／(虧損) | | | | |
| 可能重新分類至損益的項目 | | | | |
| 貨幣換算差額 | (124) | (12,861) | (1,719) | (12,140) |
| 不會重新分類至損益的項目 | | | | |
| 貨幣換算差額 | 17,051 | (263,751) | (10,196) | (198,690) |
| 自身信貸風險導致的 可轉換可贖回優先股及 可轉換票據的公允價值 變動 | — | (172) | — | (1,572) |
| 其他全面收益／(虧損) (扣除稅項) | 16,927 | (276,784) | (11,915) | (212,402) |
| 全面虧損總額 | <u>(119,923)</u> | <u>(702,232)</u> | <u>(279,436)</u> | <u>(980,690)</u> |
| 以下人士應佔全面 (虧損)／收益總額： | | | | |
| 本公司擁有人 | (120,438) | (703,503) | (281,066) | (983,624) |
| 非控股權益 | 515 | 1,271 | 1,630 | 2,934 |
| | <u>(119,923)</u> | <u>(702,232)</u> | <u>(279,436)</u> | <u>(980,690)</u> |
| 本公司普通股股東應佔 虧損的每股虧損： 基本及攤薄 (以每股人民幣元表示) | 6 | | | |
| | <u>(0.31)</u> | <u>(4.40)</u> | <u>(0.62)</u> | <u>(7.94)</u> |

中期簡明合併資產負債表

| | 附註 | 截至6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 截至12月31日 2023年 人民幣千元 (經重列， 經審核) |
|--------------------|----|-------------------------------------|---|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 270,922 | 268,084 |
| 使用權資產 | | 4,762 | 14,232 |
| 無形資產 | | 55,623 | 51,545 |
| 使用權益法入賬的於一家聯營公司的投資 | | 59,659 | 55,439 |
| 按公允價值計入損益的金融資產 | | 34,197 | 30,000 |
| 其他非流動資產 | | 35,891 | 25,464 |
| | | <u>461,054</u> | <u>444,764</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 184,511 | 199,211 |
| 貿易應收款項及應收票據 | 8 | 455,170 | 678,265 |
| 預付款項、其他應收款項及其他流動資產 | | 105,055 | 91,638 |
| 按公允價值計入其他全面收益的金融資產 | | 85,842 | 22,032 |
| 受限制現金 | | 9,130 | 9,130 |
| 現金及現金等價物 | 9 | 2,561,461 | 1,826,413 |
| | | <u>3,401,169</u> | <u>2,826,689</u> |
| 總資產 | | <u><u>3,862,223</u></u> | <u><u>3,271,453</u></u> |
| 權益 | | | |

| | 附註 | 截至6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 截至12月31日 2023年 人民幣千元 (經重列， 經審核) |
|-----------------|----|-------------------------------------|---|
| 股本 | | 312 | 86 |
| 其他儲備 | | 12,426,560 | (56,719) |
| 累計虧損 | | (9,311,622) | (9,029,044) |
| 本公司擁有人應佔股本及儲備 | | 3,115,250 | (9,085,677) |
| 非控股權益 | | 17,468 | 15,838 |
| 總權益／(虧絀) | | 3,132,718 | (9,069,839) |
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 租賃負債 | | 432 | 1,159 |
| 政府補助 | | 35,809 | 35,833 |
| 其他非流動負債 | | 57,777 | 57,820 |
| | | 94,018 | 94,812 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項 | 10 | 373,717 | 490,202 |
| 合約負債 | | 25,545 | 16,940 |
| 借款 | | — | 1,003 |
| 租賃負債 | | 4,411 | 14,362 |
| 向投資者發行的金融工具 | | — | 11,449,687 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 231,814 | 274,286 |
| | | 635,487 | 12,246,480 |
| 總負債 | | 729,505 | 12,341,292 |
| 權益及負債總額 | | 3,862,223 | 3,271,453 |

中期簡明合併財務報表附註

1 一般資料

速騰聚創科技有限公司(「速騰聚創」或「本公司」)於2021年6月23日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處的地址為Maples Corporate Services Limited, PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事(i)開發及生產用於高級駕駛輔助系統(「ADAS」)應用以及機器人及其他的激光雷達產品，(ii)激光雷達感知解決方案，結合激光雷達的硬件及人工智能感知軟件；(iii)服務(統稱於中國的「上市業務」)。

深圳市速騰聚創科技有限公司(「深圳速騰」)於2014年8月在中華人民共和國(「中國」)成立，本集團主要透過深圳速騰及其附屬公司開展上市業務。於2022年1月重組(「重組」)完成後，深圳速騰成為本公司的間接全資附屬公司。本公司及其附屬公司統稱「本集團」。

於2023年4月21日，邱純鑫博士、朱曉蕊博士及劉樂天先生(統稱「創始人」)訂立一致行動人確認書，以正式確認及證實彼等自創始人成為本集團相關成員公司的股東或董事(以較早者為準)起為行使本集團董事及股東權利以及於本集團董事會及股東大會上調整彼等投票的一致行動人士。

本公司股份已自2024年1月5日起於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除非另有說明，本中期簡明合併財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。本中期簡明合併財務資料已於2024年8月15日經董事會批准發佈。

截至2024年6月30日止六個月的中期簡明合併財務資料(「中期財務資料」)已審閱，未經審核。

2 呈列基準

中期財務資料已根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期資料應與本公司年度報告所載本公司截至12月31日止年度的歷史財務資料一併閱讀，該等資料乃根據國際財務報告準則會計準則編製。

3 會計政策

編製中期財務資料時所採用的會計政策與本公司截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟採納於2024年1月1日開始的財政期間生效的新訂及經修訂的國際財務報告準則會計準則除外。

(a) 本集團已採納的新訂及經修訂準則

本集團已於2024年1月1日開始的財政期間採納以下準則(修訂本)：

| 修訂本 | 修訂本主題 |
|--------------------------------|-------------|
| 國際會計準則第1號(修訂本) | 附帶契諾的非流動負債 |
| 國際會計準則第1號(修訂本)(附註(i)) | 負債分類為流動或非流動 |
| 國際財務報告準則第16號(修訂本) | 售後回租中的租賃負債 |
| 國際會計準則第7號及 國際財務報告準則第7號(修訂本) | 供應商融資安排 |

- (i) 根據自2024年1月1日起生效的國際會計準則第1號(修訂本) — 負債分類為流動或非流動，由於本集團優先股可於任何時間由持有人轉換，故向投資者發行的金融工具預期將獲分類為流動負債。於2024年1月5日，所有優先股於上市後自動轉換為普通股。

由於本集團向投資者發行的金融工具的會計政策有上述變動，優先股已透過重列於2023年12月31日的結餘追溯重分類為流動負債如下：

| | 如早前呈報 人民幣千元 | 會計政策 變動的影響 人民幣千元 | 經重列 人民幣千元 |
|-------------------|----------------|------------------------|--------------|
| 於2023年12月31日 | | | |
| 向投資者發行的金融工具 — 流動 | 10,050,724 | 1,398,963 | 11,449,687 |
| 向投資者發行的金融工具 — 非流動 | 1,398,963 | (1,398,963) | — |

除國際會計準則第1號(修訂本) — 負債分類為流動或非流動外，採納上述修訂本對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

(b) 本集團尚未採納的新訂及經修訂準則及詮釋

若干準則的修訂本已頒佈但尚未生效，且尚未被本集團於期內提早採納。根據董事作出的評估，預期該等修訂本於其生效後不會對本集團產生重大影響。

| 修訂本 | 修訂本主題 | 於以下日期或 之後開始的 會計期間生效 |
|--------------------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 國際會計準則第21號(修訂本) | 缺乏可兌換性 | 2025年1月1日 |
| 國際財務報告準則第9號及 國際財務報告準則第7號 (修訂本) | 金融工具分類及計量 | 2026年1月1日 |
| 國際財務報告準則第18號 | 財務報表呈列及披露 | 2027年1月1日 |
| 國際財務報告準則第19號 | 無公眾問責性的附屬公司：披露 | 2027年1月1日 |
| 國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號(修訂本) | 投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產出售或出資 | 待定 |

4 收入及分部資料

(a) 分部資料

本集團的業務活動具備獨立的財務報表，由主要經營決策者（「主要經營決策者」）（為本公司的首席執行官）定期審查及評估。基於該評估，主要經營決策者認為本集團的業務作為單一分部經營及管理。因此，分部資料並無呈列。

本公司位於開曼群島，而本集團主要在中國經營業務，並從中國及其他地區的客戶賺取收入，如下所示：

| | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|-------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (未經審核) | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (經審核) |
| 收入來自： | | | | |
| 中國 | 355,867 | 175,871 | 700,301 | 294,244 |
| 美國 | 3,490 | 1,600 | 5,633 | 20,812 |
| 其他 | 6,768 | 6,678 | 21,160 | 13,992 |
| | <u>366,125</u> | <u>184,149</u> | <u>727,094</u> | <u>329,048</u> |

截至2024年6月30日及2023年12月31日，本集團的絕大部分非流動資產位於中國。

(b) 收入明細

截至2024年及2023年6月30日止三個月及六個月的收入明細如下：

| | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|----------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (未經審核) | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (經審核) |
| 收入來自： | | | | |
| 產品 | | | | |
| 用於ADAS | 303,176 | 75,278 | 609,035 | 146,910 |
| 用於機器人及其他 | 38,236 | 44,880 | 77,482 | 87,962 |
| | <u>341,412</u> | <u>120,158</u> | <u>686,517</u> | <u>234,872</u> |
| 解決方案 | 20,277 | 31,039 | 35,663 | 60,654 |
| 服務及其他 | 4,436 | 32,952 | 4,914 | 33,522 |
| | <u>366,125</u> | <u>184,149</u> | <u>727,094</u> | <u>329,048</u> |

截至2024年及2023年6月30日止三個月及六個月的收入確認時間如下：

| | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|-------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (未經審核) | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (經審核) |
| 於某一時間點確認的收入 | 366,125 | 184,146 | 727,090 | 328,996 |
| 於一段時間內確認的收入 | — | 3 | 4 | 52 |
| | <u>366,125</u> | <u>184,149</u> | <u>727,094</u> | <u>329,048</u> |

5 所得稅開支

本集團截至2024年及2023年6月30日止三個月及六個月的所得稅開支分析如下：

| | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|-------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (未經審核) | 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 2023年 人民幣千元 (經審核) |
| 即期所得稅 | 1,511 | 464 | 1,538 | 866 |
| 遞延所得稅 | — | — | — | — |
| | <u>1,511</u> | <u>464</u> | <u>1,538</u> | <u>866</u> |

所得稅開支按管理層對整個財政年度的預期年度加權平均所得稅率的最佳估計而確認。

6 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按本公司普通股股東應佔虧損除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

在釐定已發行普通股的加權平均數時，並未計及未歸屬的受限制股份：

| | 截至6月30日止三個月 | | 截至6月30日止六個月 | |
|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | 2024年 (未經審核) | 2023年 (未經審核) | 2024年 (未經審核) | 2023年 (經審核) |
| 本公司普通股股東應佔虧損 (人民幣千元) | (137,365) | (426,719) | (269,151) | (771,222) |
| 已發行普通股加權平均數 | 441,990,996 | 97,082,430 | 433,738,117 | 97,082,430 |
| 每股基本虧損(人民幣元) | <u>(0.31)</u> | <u>(4.40)</u> | <u>(0.62)</u> | <u>(7.94)</u> |

(b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃透過調整已發行普通股的加權平均數，以假設所有攤薄性潛在普通股已轉換而計算。截至2024年6月30日止三個月，本公司有一類潛在普通股：授予僱員的基於股份的獎勵(2023年：潛在普通股類別：優先股及授予僱員的基於股份的獎勵)。截至2024年6月30日止六個月，本公司有一類潛在普通股：授予僱員的基於股份的獎勵(2023年：潛在普通股類別：優先股及授予僱員的基於股份的獎勵)。由於本公司於截至2024年6月30日止三個月及六個月錄得虧損，該等潛在普通股未計入每股虧損計算，因為計入該等普通股會具有反攤薄作用(2023年：相同)。因此，截至2024年6月30日止三個月及六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同(2023年：相同)。

7 股息

截至2024年6月30日止六個月，本公司概無支付或宣派股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

8 貿易應收款項及應收票據

銷售主要按90至180天的信貸期限進行。截至2024年6月30日及2023年12月31日，貿易應收款項及應收票據基於確認日期的賬齡分析如下：

| | 截至6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 截至12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核) |
|----------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 6個月以內 | 421,050 | 638,404 |
| 6個月至1年 | 21,149 | 29,844 |
| 1至2年 | 15,176 | 15,318 |
| 2年以上 | 5,929 | 3,864 |
| | 463,304 | 687,430 |
| 減：信貸虧損撥備 | (8,134) | (9,165) |
| | 455,170 | 678,265 |

9 現金及現金等價物

| | 截至6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 截至12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核) |
|----------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 銀行現金 | 522,044 | 395,573 |
| 初始期限為三個月內的定期存款 | 2,039,417 | 1,430,840 |
| | 2,561,461 | 1,826,413 |

現金及現金等價物以下列貨幣計值：

| | 截至6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 截至12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核) |
|-----|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 人民幣 | 317,286 | 255,598 |
| 美元 | 1,602,225 | 1,570,613 |
| 港元 | 641,231 | 3 |
| 歐元 | 719 | 199 |
| | <u>2,561,461</u> | <u>1,826,413</u> |

截至2024年6月30日及2023年12月31日，本集團的現金及現金等價物包括銀行現金、初始期限為三個月或以下的定期存款。

截至2024年6月30日及2023年12月31日，本集團初始期限為三個月內的定期存款的加權平均實際利率分別為4.93%及5.32%。

10 貿易應付款項

截至2024年6月30日及2023年12月31日，貿易應付款項基於收到貨物及服務日期的賬齡分析如下：

| | 截至6月30日 2024年 人民幣千元 (未經審核) | 截至12月31日 2023年 人民幣千元 (經審核) |
|--------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 6個月以內 | 370,699 | 485,280 |
| 6個月至1年 | 735 | 1,769 |
| 1年以上 | 2,283 | 3,153 |
| | <u>373,717</u> | <u>490,202</u> |

11 報告期間後發生的事件

於2024年7月5日，本公司根據首次公開發售後股份激勵計劃無償向合資格僱員授予216,607份受限制股份單位，附有一年的服務條件。該等股份於授出日期的收市價為每股16.02港元。

本公司董事會已決議，根據於2024年6月27日舉行的股東週年大會上授予本公司董事及經本公司股東批准的一般授權，不時在香港聯合交易所有限公司的公開市場上購回本公司的普通股，總金額不超過200百萬港元。截至本報告日期，已購回3,192,500股普通股，總金額約為51百萬港元。

報告期後事項

除本公告所載中期簡明合併財務資料附註11所披露者外，我們並不知悉自報告期末至本公告日期期間有任何重大期後事項。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司於聯交所上市的任何證券。

於報告期間後及直至本公告日期，本公司於聯交所購回合共3,192,500股股份，總代價約為51百萬港元。

除上述所披露者外，於報告期間及直至本公告日期，本公司或其附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

中期股息

董事會不建議派付報告期間任何中期股息。

遵守企業管治守則

本公司致力於實現高標準的企業管治，冀能保障股東利益。本公司企業管治的原則是促進有效的內部監控措施，增進董事會工作的透明度及加強對全體股東的問責性。

上市規則附錄C1第2部分所載的企業管治守則自上市日期起適用於本公司。自上市日期起，本公司已遵守上市規則附錄C1第2部分所載企業管治守則的適用守則條文，惟下文所披露自上市日期至2024年3月27日止期間的規則條文第C.2.1條除外。根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，在聯交所上市的公司預期將遵守有關規定，惟可選擇偏離有關主席與首席執行官的職責應予以分開及應由不同人士履行的規定。董事會主席兼首席執行官曾由邱純鑫博士擔任。邱純鑫博士已辭去首席執行官職務，而邱純潮先生已獲委任為首席執行官，自2024年3月27日起生效，自此，本公司一直遵守企業管治守則守則條文第C.2.1條。

董事的證券交易

董事會已採納標準守則作為規範董事進行本公司證券交易的行為守則。應董事會作出之具體查詢，全體董事確認，於上市日期起直至報告期末，彼等均已遵守標準守則的條文。

審核委員會

審核委員會(由非執行董事朱曉蕊博士以及兩名獨立非執行董事劉民先生及吳育強先生組成)已審閱本集團於報告期間的未經審核中期簡明合併財務報表。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告已登載於聯交所網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站<http://www.roboticsense.ai/cn>。本公司截至2024年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候於上述聯交所網站及本公司網站刊載。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則以下詞彙具有下列涵義：

| | | |
|---------|---|---|
| 「ADAS」 | 指 | 先進司機輔助系統，協助司機駕駛及停泊的電子技術組合；亦指汽車工程師學會所定義的1至3級自動駕駛 |
| 「AI」 | 指 | 人工智能 |
| 「審核委員會」 | 指 | 本公司審核委員會 |
| 「核數師」 | 指 | 本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所 |
| 「汽車整車廠」 | 指 | 汽車整車廠，於建造新車輛時組裝及安裝汽車零件 |
| 「董事會」 | 指 | 本公司董事會 |
| 「首席執行官」 | 指 | 本公司首席執行官 |

| | | |
|------------|---|--|
| 「本公司」 | 指 | 速騰聚創科技有限公司，於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：2498) |
| 「董事」 | 指 | 本公司董事 |
| 「本集團」或「我們」 | 指 | 本公司及其不時的附屬公司 |
| 「港元」 | 指 | 港元，香港法定貨幣 |
| 「香港」 | 指 | 中國香港特別行政區 |
| 「國際財務報告準則」 | 指 | 國際財務報告準則會計準則，包括國際會計準則理事會頒佈的準則、修訂及詮釋以及國際會計準則委員會頒佈的詮釋 |
| 「激光雷達」 | 指 | 一種利用光來測量物體距離或範圍的遙感方法 |
| 「上市」 | 指 | 股份於聯交所主板上市 |
| 「上市日期」 | 指 | 2024年1月5日，即股份於聯交所主板上市的日期 |
| 「上市規則」 | 指 | 聯交所證券上市規則 |
| 「L4」 | 指 | 駕駛自動化四級，即高度自動級別。具有L4自主性的汽車能夠於高速公路及城市道路等適當的環境中完全自動駕駛，而無需人類駕駛員協助或干預。僅於不符合路況的有限情況下需要人類駕駛員 |
| 「L5」 | 指 | 駕駛自動化五級，即全自動級別。在L5下，車輛可以在所有條件下行駛，人類無需保持專注 |
| 「標準守則」 | 指 | 上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則 |

| | | |
|------------------|---|---|
| 「感知解決方案」 | 指 | 基於從相機、激光雷達或其他傳感器收集的信息提供感知能力的視覺、激光雷達或融合解決方案 |
| 「首次公開發售後股份激勵計劃」 | 指 | 本公司獲股東採納及批准並於2023年6月29日生效的首次公開發售後股份激勵計劃，其主要條款載於招股章程 |
| 「中國」或「中國內地」 | 指 | 中華人民共和國，惟僅就本公告及作地區參考而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣 |
| 「首次公開發售前股份激勵計劃A」 | 指 | 本公司採納及當時股東批准並於2021年12月30日生效的首次公開發售前股份激勵計劃，其主要條款載於招股章程 |
| 「首次公開發售前股份激勵計劃B」 | 指 | 本公司採納及當時股東批准並於2021年12月30日生效的首次公開發售前股份激勵計劃，其主要條款載於招股章程 |
| 「招股章程」 | 指 | 本公司日期為2023年12月27日的招股章程，內容有關本公司全球發售及上市 |
| 「報告期間」 | 指 | 截至2024年6月30日止六個月 |
| 「人民幣」 | 指 | 人民幣，中國法定貨幣 |
| 「Robosense HK」 | 指 | RoboSense HK Limited，於2021年7月16日根據香港法律註冊成立的公司，為本公司的間接全資附屬公司 |
| 「RoboTaxi」 | 指 | 內建L4及L5自動駕駛技術的無人駕駛共享移動汽車 |
| 「ROI」 | 指 | 感興趣區域，就特定目的／地區而識別的圖像或數據的子集 |
| 「股份」 | 指 | 本公司股本中的普通股 |
| 「股東」 | 指 | 股份持有人 |
| 「SOP」 | 指 | 開始量產，即產品從開發及測試階段過渡至製造及商業化，此時產品已準備好進行量產及交付 |
| 「聯交所」 | 指 | 香港聯合交易所有限公司 |

| | | |
|---------|---|--|
| 「附屬公司」 | 指 | 具有上市規則賦予該詞的涵義 |
| 「深圳速騰」 | 指 | 深圳市速騰聚創科技有限公司，於2014年8月28日根據中國法律註冊成立的公司，為本公司的間接全資附屬公司 |
| 「一級供應商」 | 指 | 直接向汽車整車廠提供部件或系統的公司 |
| 「美元」 | 指 | 美元，美國法定貨幣 |
| 「V2X」 | 指 | 車輛與可能影響車輛或可能受車輛影響的任何物體（例如道路、交通信號燈和路邊信號）之間的溝通 |

本公司股東及潛在投資者務請注意，本公告乃基於本集團未經審核經營及財務資料。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務須審慎行事。

承董事會命
速騰聚創科技有限公司
 董事會主席、執行董事兼首席科學家
邱純鑫博士

深圳，2024年8月15日

於本公告日期，執行董事為邱純鑫博士、劉樂天先生及邱純潮先生；非執行董事為朱曉蕊博士；及獨立非執行董事為馮劍峰先生、劉民先生及吳育強先生。

本公告載有若干前瞻性陳述。該等前瞻性陳述乃基於本集團目前可獲得的資料或董事會當前的信念、預期及假設而作出。該等前瞻性陳述受風險、不明朗因素及其他非本公司所能控制的因素影響，可能令實際結果或業績與該等前瞻性陳述所明示或暗示的情況有重大差別。鑑於存在風險及不明朗因素，本公告中包含的前瞻性陳述不應被視為董事會或本公司對計劃和目標將實現的陳述，且本公司股東及投資者不應過分依賴該等陳述。